
 

Protokół z VIII posiedzenia stałej grupy roboczej ds. rozwoju społecznego powołanej  

w ramach Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 

2021-2027, które odbyło się 2 października 2025 roku 

2 października 2025 roku odbyło się VIII posiedzenie stałej grupy roboczej ds. rozwoju 

społecznego powołanej w ramach Komitetu Monitorującego programu Fundusze Europejskie 

dla Dolnego Śląska 2021-2027. Spotkanie zostało zorganizowane na wniosek Instytucji 

Zarządzającej FEDS. Spotkanie zostało zorganizowane zdalnie. W spotkaniu udział wzięło  

9 osób. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do Protokołu. 

Podczas spotkania omówiono: 

1. Dyskusja na temat założeń naboru 7.5.E Inicjatywy lokalne w zakresie przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu – omówienie propozycji kryteriów wyboru projektu; 

Instytucja Zarządzająca FEDS rozpoczęła prace nad przygotowaniem naboru w ramach 

Działania 7.5.E Inicjatywy lokalne w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

Ogłoszenie naboru 10.12.2025-21.01.2026 r. Alokacja UE wynosi 10 mln PLN. Dodatkowo, 

przewiduje się 25% udział budżetu państwa. Minimalny wkład własny to 5%. 

W trakcie dyskusji rozważano przede wszystkim przez kogo maja być realizowane projekty, 

dla kogo są dedykowane projekty i jaki jest cel tych projektów. 

Kryterium kwalifikowalności Wnioskodawcy/ Beneficjenta/ Partnera. 

Wnioskodawcami/ Beneficjentami/ Partnerami mogą być: 

• Lokalne Grupy Działania; 

• Podmioty ekonomii społecznej posiadające osobowość prawną; 

• Koła Gospodyń Wiejskich; 

• Organizacje pozarządowe z wyłączeniem stowarzyszeń JST. 



 
Kryterium potencjału finansowego. 

Czy Wnioskodawca/ Beneficjent/ Partner/ Partnerzy ponoszący wydatki w danym projekcie 

posiadają łącznie sumę przychodów za ostatni zatwierdzony rok obrotowy, zgodnie z ustawą 

o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (jeśli dotyczy) lub za ostatni zamknięty  

i zatwierdzony rok kalendarzowy, równą lub wyższą od 50% wartości średnich rocznych 

wydatków w ocenianym projekcie? 

oraz 

czy Wnioskodawca/Beneficjent oraz Partner/Partnerzy (jeśli dotyczy) osiągnęli łącznie średni 

roczny przychód na poziomie maksymalnie 500 000 PLN, liczony jako średnia z trzech 

ostatnich zamkniętych i zatwierdzonych lat obrotowych (czyli łącznie nie więcej niż 1 500 000 

PLN za okres ostatnich trzech lat obrotowych)? 

Projekt kryterium - w ocenie uczestników spotkania - jest złożony. Powinien uwzględniać też 

sytuację podmiotów, które w 2024 roku były zaangażowane w pomoc powodzianom  

z Dolnego Śląska. W ich przypadku przychód za 2024 r. może być wysoki, wykluczając ich 

niesłusznie z udziału w naborze. Zaproponowano, aby kryterium zmienić uwzględniając ten 

problem. Możliwym rozwiązanie byłoby wykazanie przez Wnioskodawcę i Partnera, że  

w ostatnich 3 latach odnotowali co najmniej jeden rok z maksymalnym przychodem 0,5 mln 

PLN. 

Instytucja Zarządzająca zobowiązała się do przygotowania propozycji kryterium. 

Kryterium grupy docelowej. 

Czy projekt jest skierowany do osób, które mają miejsce zamieszkania na obszarze wiejskim 

wg aktualnej na dzień ogłoszenia naboru klasyfikacji DEGURBA – 3? 

Przez miejsce zamieszkania uczestnika należy rozumieć miejsce, w którym osoba ta 

przebywa z zamiarem stałego pobytu. Miejsce zamieszkania weryfikowane jest jednokrotnie, 

w chwili przystąpienia uczestnika do projektu. 

Kryterium weryfikowane na podstawie oświadczenia Wnioskodawcy we wniosku. 



 

Kryterium formy wsparcia. 

Omawiana treść kryterium brzmiała: Czy wsparcie kierowane do uczestników projektu ma na 

celu ich powrót na rynek pracy lub utrzymanie zatrudnienia poprzez zastosowanie 

różnorodnych form wsparcia, rozwijających ich kompetencje społeczne oraz zawodowe? 

Wnioskodawca powinien uwzględnić na poziomie projektu realizację różnorodnych form 

wsparcia dla uczestników. 

Dopuszczalne jest zastosowania wobec uczestnika tylko jednego instrumentu aktywnej 

integracji, jeżeli pozwoli to osiągnąć cel projektu, z zastrzeżeniem, że usługi aktywnej 

integracji o charakterze zawodowym nie stanowią pierwszego i jedynego elementu wsparcia 

w ramach ścieżki reintegracji. 

Kryterium zostanie zweryfikowane w oparciu o zapisy wniosku o dofinansowanie projektu. 

2. Sprawy różne; 

Brak. 

Opracowanie protokołu: Sekretariat Grupy 

Zatwierdził  

Przewodniczący Grupy 

Zenon Matuszko 


